



# Município de Trizidela do Vale

# DIÁRIO OFICIAL



## Diário Municipal

ANO III DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, QUARTA - FEIRA 10 DE FEVEREIRO DE 2016 PAG 01/03

### SUMÁRIO

#### ENCARTE

Pagina ..... 01/03

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de TRIZIDELA DO VALE e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 024/2015.

Empresa: ACO VALE CONSTRUTORA LTDA-ME; C.N.P.J. nº 07.728.358/0001-84, estabelecida à R NOVA, CENTRO, Trizidela do Vale MA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE DE BRITO ARAUJO, C.P.F. nº 830.120.443-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	JOELHO SOLDÁVEL 75MM	UNIDADE	16.00	49,500	792,00
00002	TELHA FIBROCIMENTO 1.83X1.10M	UNIDADE	26.00	39,200	1.019,20
00003	TELHA FIBRIMENTO 2.44X050CM	UNIDADE	60.00	16,500	990,00
00004	TUBO ESGOTO 150MM	METRO	350.00	19,750	6.912,50
00005	TUBO ROSQUEAVEL 50MM 3MT	UNIDADE	37.00	17,850	660,45
00006	TUBO ROSCAVEL 1.1/4	UNIDADE	39.00	13,000	507,00
00007	TUBO SOLDÁVEL 20MM	UNIDADE	26.00	8,200	213,20
00008	TUBO SOLDAVEL 25MM	METRO	25.00	13,000	325,00
00009	TUBO SOLDAVEL 32 MM	UNIDADE	25.00	24,300	607,50
00010	TUBO SOLDAVEL 40MM	UNIDADE	105.00	12,950	1.359,75
00011	ADPTADOR SOLDAEL CX D ÁGUA DE 50MM	UNIDADE	300.00	12,750	3.825,00
00012	CAIXA D ÁGUA 1.000 LITROS	UNIDADE	4.00	317,000	1.268,00
00013	SERRA DE AÇO	UNIDADE	721.00	4,800	3.460,80
00014	SOLVENTE P/ TINTA DE 5L	GALÃO	17.00	61,250	1.041,25
00015	ARGAMASSA AC-i15KG	UNIDADE	900.00	10,100	9.090,00
00016	ARGAMASSA AC-ii 15KG	UNIDADE	880.00	23,300	20.504,00
00017	ARGAMASSA PORCELANATO 15KG	UNIDADE	456.00	30,000	13.680,00
00018	BUCHA REDUÇÃO ESQ. 150X100MM	UNIDADE	532.00	13,150	6.995,80
00019	BUCHA REDUÇÃO ESG.50X40MM	UNIDADE	1.081.00	0,800	864,80
00020	BUCHA REDUÇÃO ESQ. 100X50MM	UNIDADE	1.009.00	3,700	3.733,30
00021	CAIXA DE DESCARGA PVC P/SANITARIO	UNIDADE	56.00	21,500	1.204,00
00022	CAP ESG. 100MM	UNIDADE	130.00	3,000	390,00
00023	CARRO DE MÃO - MAESTRO COM CAÇAMBA	UNIDADE	12.00	98,450	1.181,40

EM PVC E RODA MACIÇA CAÇAMBA COM CAPACIDADE PARA 60

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00024	CUBA LOUÇA EMBUTIR	UNIDADE	35.00	53,200	1.862,00
00025	CUBA LOUÇA SOBREPOR	UNIDADE	30.00	78,500	2.355,00
00026	CURVA SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE	1.590.00	1,750	2.782,50
00027	CURVA SOLDÁVEL 40MM	UNIDADE	1.305.00	6,500	8.482,50
00028	CURVA SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE	240.00	7,250	1.740,00
00029	CURVA SOLDÁVEL 60MM	UNIDADE	145.00	13,850	2.008,25
00030	CURVA ESGOTO LGA 100MM	UNIDADE	109.00	31,000	3.379,00
00031	CURVA ESGOTO LGA 50MM	UNIDADE	140.00	8,500	1.190,00
00032	CURVA ESGOTO IGA 75MM	UNIDADE	144.00	21,250	3.060,00
00033	DISCO PARA CERÂMICA	UNIDADE	130.00	19,300	2.509,00
00034	DOBRADIÇA P/ PORTA 4, CARTELA COM 3 PEÇAS	UNIDADE	214.00	8,750	1.872,50
00035	ENGATE PVC 40CV	UNIDADE	508.00	2,500	1.270,00
00036	ENXADA COM CABO	UNIDADE	49.00	23,200	1.136,80
00037	FECHADURA BANHEIRO C/ ESPELHO	UNIDADE	90.00	24,500	2.205,00
00038	FECHADURA P/ PORTA CILINDRO C/ ESPELHO	UNIDADE	58.00	24,450	1.418,10
00039	JOELHO ESGOTO 150MM	UNIDADE	40.00	26,750	1.070,00
00040	JOELHO ESGOTO 100MM	UNIDADE	1.000.00	3,000	3.000,00
00041	JOELHO ESGOTO 90 40MM	UNIDADE	1.635.00	1,000	1.635,00
00042	JOELHO ESGOTO 45° 40MM	UNIDADE	1.320.00	2,700	3.564,00
00043	JOELHO ESGOTO 50MM	UNIDADE	1.608.00	1,000	1.608,00
00044	JOELHO ESGOTO 75MM	UNIDADE	970.00	2,800	2.716,00
00045	JUNÇÃO ESG. 100X100MM	UNIDADE	250.00	13,550	3.387,50
00046	KIT PARA BANHEIRO 5PÇ	UNIDADE	55.00	32,250	1.773,75
00047	LACA SELADORA P/MADEIRA 3600ML	GALÃO	30.00	61,700	1.851,00
00048	LAVATORIO DE LOUÇA C/COLONA	UNIDADE	15.00	86,600	1.299,00
00049	LAVATORIO LOUÇA SUSPensa	UNIDADE	18.00	29,250	526,50
00050	LIXA DE MASSA P/PAREDE	UNIDADE	1.886.00	0,750	1.414,50
00051	LIXA DE FERRO	UNIDADE	2.000	1.718,00	859,00
00052	MASSA ACRILICA BALDE CONTENDO 18L	UNIDADE	87.00	96,900	8.430,30
00053	MASSA CORRIDA BALDE CONTENDO 18 LITROS	UNIDADE	112.00	48,950	5.482,40
00054	PÁ COM CABO	UNIDADE	26.900	511,10	19,00
00055	PIA FIBRA 1,20MX0,50	UNIDADE	52.000	832,00	16,00

00056	PIA FIBRA 1M	UNIDADE	15.00	00095	TUBO P/ CAIXA DESCARGA	UNIDADE	
49,500	742,50			329.00	7,000 2.303,00		
00057	PIA INOX 1,20M	UNIDADE		00096	VASO SANITARIO COMUM	UNIDADE	
14.00	135,500 1.897,00			31.00	88,750 2.751,25		
00058	PIA INOX 1,50M	UNIDADE		00097	VERNIZ PARA MADEIRA 3600ML	UNIDADE	
16.00	144,000 2.304,00			50.00	63,500 3.175,00		
00059	PORTA COMPENSADA 2,10MX0,6	UNIDADE		00098	TORNEIRA PVC LAVATORIO	UNIDADE	
33.00	73,300 2.418,90			562.00	6,500 3.653,00		
00060	PORTA COMPENSADA 2,10MX70	UNIDADE		00099	ADPTADOR SOLDÁVEL PARA CX. D ÁGUA DE 20MM	UNIDADE	
52.00	73,300 3.811,60			UNIDADE	920.00 5,900 5.428,00		
00061	PORTA COMPENSADO 2,10MX0,8	UNIDADE		00100	ADAPTADOR SOLDÁVEL CX. D ÁGUA DE 40MM	UNIDADE	
37.00	73,300 2.712,10			UNIDADE	430.00 12,200 5.246,00		
00062	PREGO 1.1/4X13 EMBALAGENS 1KG	QUILO		00101	BALDE PVC	UNIDADE	120.00
616.00	8,000 4.928,00			7.500	900,00		
00063	PREGO 2.1/2X10 EMBALAGEM DE 1KG	QUILO		00102	CAIXA D AGUA DE 10.000 LITROS	UNIDADE	
619.00	8,000 4.952,00			3.00	2.796,500 8.389,50		
00064	PREGO 2X12 EMBALAGENS DE 1KG	QUILO		00103	CAIXA D ÁGUA 5.000 LITROS	UNIDADE	
619.00	8,000 4.952,00			3.00	1.498,000 4.494,00		
00065	PREGO 8X8 1KG	QUILO	620.00	00104	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	UNIDADE	
8,000	4.960,00			3.050.00	0,350 1.067,50		
00066	PREGO PARA TELHA FIBROCIMENTO	QUILO		00105	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UNIDADE	
116.00	20,250 2.349,00			3.010.00	0,450 1.354,50		
00067	REGISTRO DE GAVETA METAL C/ CANOPLA	UNIDADE		00106	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UNIDADE	
UNIDADE	18.00 42,500 765,00			1.050.00	2,500 2.625,00		
00068	REGISTRO DE PRESSÃO METAL	UNIDADE		00107	SOLVENTE THINNER 5L	UNIDADE	
26.00	38,900 1.011,40			45.00	57,000 2.565,00		
00069	SANITÁRIO C/ CX ACOPLADO DE LOUÇA	UNIDADE		00108	TUBO ESGOTO PVC DE 100	UNIDADE	
UNIDADE	38.00 250,950 9.536,10			200.00	64,200 12.840,00		
00070	SELADOR ACRÍLICO PAREDE 18 LITROS	UNIDADE			PVC BRANCO BV 6M DN 100M BRASILIT		
UNIDADE	75.00 97,150 7.286,25			00109	TUBO SOLDAVEL EM PVC 60MM	METRO	
00071	SERRA STERRET	UNIDADE		2.850.00	10,700 30.495,00		
114.00	5,500 627,00			00110	CIMENTO SACO DE 50 KILOS	SACO	
00072	SOLVENTE THINNER 900ML	LITRO		2.300.00	29,000 66.700,00		
16.00	13,100 209,60			00111	TIJOLOS DE 6 FUROS 9X14X24	UNIDADE	
00073	TANQUE FIBRA DUPLO	UNIDADE		47.000.00	0,250 11.750,00		
16.00	69,300 1.108,80			00112	TELHAS DA CERAMICA COMUM	UNIDADE	
00074	TÊ SOLDAVEL 20MM	UNIDADE		41.500.00	0,350 14.525,00		
2.650.00	0,350 927,50			00113	SOLVENTE P/ TINTA DE 900ML	UNIDADE	
00075	TÊ SOLDAVEL 25MM	UNIDADE		200.00	17,400 3.480,00		
2.539.00	0,900 2.285,10			00114	ÁGUA RAZ 5LITROS	UNIDADE	
00076	TE SOLDAVEL 32MM	UNIDADE		112.00	71,400 7.996,80		
120.00	1,850 222,00			00115	PEDRA BRITA Nº(1) M3 METRO CUBICO	METRO	
00077	TÊ SOLDAVEL 40MM	UNIDADE		CÚBICO	470.00 136,450 64.131,50		
480.00	4,850 2.328,00				PEDRA BRITA Nº 1 MATERIAL COM DIAMETRO MAXIMO DE		
00078	TÊ SOLDAVEL 50MM	UNIDADE			19,0		
69.00	5,000 345,00				MM, MODULOS DE FINURA DE 6,97 E ABRASÃO LOS ANGELES		
00079	TE ESGOTO 100MM	UNIDADE			DE		
60.00	7,500 450,00				36% DE DESGATE		
00080	TÊ ESGOTO 50MM	UNIDADE		00116	PEDRA BRITA Nº (O) M3 METROS CUBICOS	METRO	
550.00	2,750 1.512,50			CÚBICO	460.00 136,450 62.767,00		
00081	TÊ ESGOTO 75MM	UNIDADE			MATERIAL COM DIAMETRO MAXIMO DE 12,5M MODULOS DE		
365.00	6,500 2.372,50				FINURA		
00082	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600ML	UNIDADE			DE 5,74 E ABRASÃO LOS ANGELES DE 42% DE DESGATE		
UNIDADE	83.00 61,500 5.104,50			00117	AREIA LAVADA D. (MT) BRANCO	METRO	
00083	TINTA LATEX FOSCA ACRÍLICO CM 18 LITROS	LITRO		CÚBICO	1.200.00 41,150 49.380,00		
LITRO	68.00 125,600 8.540,80				800 M3 CUBICO		
00084	TINTA LATEX FOSCA ACRÍLICO 3600ML	UNIDADE		00118	REJUNTE 1KG	UNIDADE	980.00
UNIDADE	123.00 34,250 4.212,75			32.000	31.360,00		
00085	TINTA LATEX SEMI-BRILHO CONTENDO 18 LITROS	UNIDADE		00119	CAIXA D' ÁGUA 15.000 LITROS	UNIDADE	
UNIDADE	38.00 249,200 9.469,60			3.00	4.048,750 12.146,25		
00086	TINTA PACOTE 2KG	UNIDADE		00120	CIMENTO SACO DE 25 KG	SACO	
856.00	4,000 3.424,00			2.000.00	14,500 29.000,00		
00087	TORNEIRA METAL BICA MÓVEL	UNIDADE		00121	REVESTIMENTO CERAMICO 51X51	METRO	
85.00	48,200 4.097,00			QUADRA	200.00 106,000 21.200,00		
00088	TORNEIRA METAL RETA	UNIDADE		00122	REVESTIMENTO CERAMICO 45X45	METRO	
65.00	38,050 2.473,25			QUADRA	1,450.00 25,750 37.337,50		
00089	TORNEIRA PVC JARDIM	UNIDADE		00123	REVESTIMENTO CERAMICO 48X48	METRO	
389.00	3,000 1.167,00			QUADRA	1,000.00 28,000 28.000,00		
00090	TUBO ESGOTO 100MM	UNIDADE		00124	PEDRA BRITA Nº (2) M3 CUBICOS	METRO	
48.00	46,750 2.244,00			CÚBICO	300.00 136,400 40.920,00		
00091	TUBO ESGOTO 40MM	METRO		00125	CAIXA D ÁGUA 3.000 LITROS	UNIDADE	
506.00	3,000 1.518,00			2.00	915,500 1.831,00		
00092	TUBO ESGOTO 40MM PVC	METRO		00126	DOBRADIÇA P/ JANELA 3.1/2 CARTELA COM 3 PEÇAS	UNIDADE	
400.00	5,750 2.300,00			UNIDADE	20.00 7,400 148,00		
00093	TUBO ESGOTO 50MM	UNIDADE		00127	PORTA COMPENSADA 2,10 M X 0,90	UNIDADE	
410.00	3,800 1.558,00			19.00	73,100 1.388,90		
00094	TUBO ESGOTO 75MM	METRO		00128	PISO CERÂMICO.	METRO QUADRA	
32.00	39,850 1.275,20			120.00	17,500 2.100,00		

R\$ 846.561,30

VALOR TOTAL

